(i. Vj. TEUR 293). Die Veränderung des Geschäfts- und Firmenwertes zum Vorjahr ist auf den

Erwerb der Protone Promotion Werbeagentur GmbH zurückzuführen, deren Goodwill TEUR 1.249

beträgt. Ebenfalls auf den Neuerwerb zurückzuführen sind die in den langfristigen Vermögens-

werten enthaltenen immateriellen Vermögenswerte in Höhe von TEUR 576.

Die kurzfristigen Vermögenswerte sind im Vergleich zum Vorjahr nahezu unverändert, der darin

enthaltene Anteil der liquiden Mittel beträgt TEUR 1.076.

Die Erhöhung des Konzern Eigenkapitals resultiert aus der Ergebniszuführung 2005/06 und der

Rücklagenerhöhung durch die ausgegebenen Aktienoptionen. Aufgrund des 25%-Minderheiten-

Anteils bei der Protone Promotion Werbeagentur GmbH werden Minderheitenanteil in Höhe von

TEUR 72 ausgewiesen.

Die langfristigen Schulden beinhalten die Darlehen bei der Baden-Württembergische Bank AG,

Stuttgart, und BTV 3 Banken Gruppe, Bank für Tirol und Vorarlberg AG, Augsburg, mit dem über

einem Jahr laufenden Anteil, daneben die Darlehen gegenüber Altgesellschaftern in Höhe von

TEUR 256 und passive latente Steuern in Höhe von TEUR 222.

 30.9.2006  30.9.2005  Veränderung

 TEUR %  TEUR %  TEUR

Langfristige
Vermögenswerte 8.250 72,2

5.639 64,5

2.611

Kurzfristige
Vermögenswerte 3.177 27,8

3.099 35,5

78

Gesamtvermögen 11.427 100,0  8.738 100,0  2.689

Eigenkapital 4.318 37,8  3.819 43,7  499

Minderheitenanteile 72 0,6  0 0,0  72

Langfristige Schulden 1.359 11,9  1.140 13,0  219

Kurzfristige Schulden 5.678 49,7  3.779 43,3  1.899

Gesamtkapital 11.427 100,0  8.738 100,0  2.689

2006_12887_1191987 15

In den kurzfristigen Schulden in Höhe von TEUR 5.678 sind die obigen Darlehen mit dem Anteil

der nächsten 12 Monate enthalten. Die Veränderung zum Vorjahr ist bedingt durch das Ansteigen

der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von TEUR 1.971 im Vorjahr auf

TEUR 2.628 sowie der Sonstigen Verbindlichkeiten von TEUR 971 im Vorjahr auf TEUR 2.059.

Letzteres resultiert im Wesentlichen aus der Kaufpreisverbindlichkeit für die Protone Promotion

Werbeagentur GmbH.

Finanzlage des Klassik Radio Konzerns

1.10.2005-
30.9.2006

1.10.2004-